¹ Levit. vii. 13. — ² Ibid. xxiii. 17. — ³ Ibid. ii. 13. — ⁴ II Cor. v. 17.

⁵ II Cor. v. 17. — ⁶ Ibid. 18. — ⁷ Rom. viii. 9. — ⁸ II Cor. x. 3. — ⁹ Rom. xiv. 7. — ¹⁰ Gal. ii. 20.

agendam tradidit, et quod in lege panis afflictionis dicitur: ut per hoc præmoneamur alligere animas nostras, et pariter offerre Deo spiritum contribulatum, cor contritum et humiliatum¹ », illud Apostoli recolentes²: « Cum timore, et tremore, vestram ipsorum salutem operamini » Et³: « Si compatimur, et coregnabimus ».

Porro quæ per legem fuerunt usque ad tempus correctionis imposita carnalibus Judæis, Paulus breviter colligens, inquit⁴: « Munera et hostiæ offeruntur », quæ non possunt juxta conscientiam perfectum facere servientem solummodo in eibus et potibus, et variis baptismatibus, et justitiis carnis ». Carnales ergo victimæ, atque purificationes variæ in lege, et in quibus maxima et prima erat circumcisio, et cætera justitiæ carnis, ut est differentia ciborum, festivas tabernaculorum, non arare in bove simul et asino, nec serere agrum diverso semine, et his similia, quæ nil sanctitatis conferebant conscientiis, excepta devotione obedientiæ, et admonitione spiritualis munditiæ, data sunt usque ad præfinium tempus a Patre, quando per Filium suum factum sub lege redemit eos qui erant sub lege; cujus carnales justitias evadens idem Apostolus ait⁵: « Quæ aliquando fuerant mihi lucra, hæc arbitratus sum propter Christum detrimenta, et non solum detrimenta, sed etiam stercorea, ut inveniar in illo non habens meam justitiam quæ ex lege est, sed quæ ex fide Jesu Christi ». Quod Colossensibus quoque denuntiat, dicens⁶: « Nemo vos judicet in cibo aut potu, aut in parte diei festi, aut Neomeniæ, aut sabbatorum, quæ sunt umbra futurorum ». Hactenus defendisse legem Moysi, et azymum Eucharistiæ Christi sufficiat: jam discutiamus vestra quæ restant.

CONSTANTINOPOLITANUS.

Sabbata vero quomodo in Quadragesima Judaice observatis? aut non audistis in Evangelio dicentem⁷: « Quia transeuntes discipuli in sabbatis cæperunt iter agere, evellentes spicas et comedentes. Dicebant autem Judæi ad Christum: Vides quid isti faciunt in sabbatis? Qui dixit, etiam. An nescitis quid egerit David cum esurierit ipse et qui cum eo erant, quomodo intravit in templum, et panes propositionis comedit? » et cætera. Et quia⁸ « sabbatum propter homines factum est, non homo propter sabbatum ». Qui et dicebant⁹: « Quoniam homo iste non est ex Deo, qui sabbatum non custodit ». Et iterum¹⁰ loquente Christo in sabbato ei qui manum aridam habebat; similiter et ei qui dæmonis spiritum habebat, in sabbato mundato, et murmurantibus Judæis et similia dicentibus, dicit Christus¹¹: « Hypocritæ, unusquisque vestrum non solvit asinum a præsepe, aut bovem